
UCHWAŁANR XIX/117/20
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE

z dnia 29 czerwca 2020r.
apelująca o zapewnienie środkówna realizację przebudowy skrzyżowania drogi

krajowej nr 61 z drogami powiatowymi 1912B, 1913B i 1946B w Chojnach Młodych na
terenie Gminy Łomża

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.
U. z 2020 r. poz. 713) oraz $ 21 ust. 2 pkt 4 i $ 52 ust. 1 Statutu Gminy Nowogród
stanowiącego załącznik do Uchwały nr XVII/75/08 Rady Miejskiej w Nowogrodzie w
sprawie statutu Gminy Nowogród (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2013 r. poz. 201 ze zm.)
Rada Miejska w Nowogrodzie uchwala, co następuje:

s.1. Popiera się stanowisko Rady Gminy Łomża i Wójta Gminy Łomża o konieczności
przebudowy drogi krajowej nr 61 z drogami powiatowymi 1912B, 1913B i 1946B
w Chojnach Młodych na terenie Gminy Łomża.

2. Apeluje się do Prezesa Radu Ministrów o zobligowanie Ministerstwa Infrastruktury i
podlegającej mu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do zabezpieczenia
środków finansowych na pilną przebudowę skrzyżowania drogi krajowej nr 61 z
drogami powiatowymi 1912B, 1913B i 1946B w Chojnach Młodychna terenie Gminy
Łomża.

82
Zobowiązuje się Burmistrza Nowogrodu do przekazania uchwały Prezesowi Rady Ministrów.

83.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
Ze skrzyżowania drogi krajowej nr 61 z drogami powiatowymi 1912B, 1913B i 1946B

wChojnach Młodych na ternie gminy Łomża korzysta wielu mieszkańców Gminy

Nowogród.
DK 61 to droga o największym natężeniu ruchu w regionie Łomży. Według ostatniego

pomiaru ruchu z 2015 roku (GRP 2015) na odcinku DK 61 Miastkowo — Łomża notowano

7715 pojazdów na dobę. Blisko 2500 z nich to samochody dostawcze i ciężarowe.

Przecinające w Chojnach Młodych DK 61 drogi powiatowe 1912B i 1946B wykorzystywane

są jako objazd Łomży przez kierowców jadących z Warszawy w kierunku Mazur

i z powrotem. To sprawia, że także „poprzeczny” ruch na skrzyżowaniu jest bardzo duży i w

konsekwencji na skrzyżowaniu często dochodzi do zdarzeń drogowych, także śmiertelnych

wypadków.


